
Graduatorie assunzioni a tempo determinato
insegnanti scuole infanzia - triennio 2022/2025

Esclusioni
Determinazione n. 5171 del 19/05/2022

Inclusione nelle graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di personale insegnante nelle scuole
dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il triennio scolastico 2022-2023, 2023-2024 e
2024-2025. Esclusioni.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S166-00059
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Inclusione nelle graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di personale insegnante nelle
scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il triennio scolastico 2022-2023,
2023-2024 e 2024-2025. Esclusioni.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00059
Pag 1 di 13
Num. prog. 1 di 13 
LA DIRIGENTE
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2274 del 23 dicembre 2021, avente ad oggetto "Modalità per
la presentazione delle domande per l'inclusione nelle graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di
personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il triennio scolastico
2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025."
visto il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino ufficiale
della Regione Trentino-Alto Adige/Südtirol n. 2/Concorsi del 12 gennaio 2022;
dato atto che la raccolta delle domande di partecipazione al concorso si è conclusa il giorno 14
febbraio 2022 e che sono state presentate complessivamente n. 1419 domande;
evidenziato che il bando del concorso, all'articolo 1, ha previsto tra i requisiti per l'ammissione al concorso
dei candidati il possesso del diploma di scuola magistrale o di istituto magistrale (compreso quello di liceo
socio-psico-pedagogico) conseguito entro l'anno scolastico 2001/2002, o del diploma di laurea in scienze
della formazione primaria indirizzo scuola infanzia o laurea magistrale a ciclo unico in scienze della
formazione primaria, o di titolo di studio riconosciuto equivalente o equipollente ovvero di titolo di
abilitazione valido per l'insegnamento nella scuola materna statale;
considerato che i seguenti candidati, dalla dichiarazione effettuata e in seguito all'attività istruttoria compiuta,
non risultano possedere uno dei requisiti previsti per la partecipazione al concorso e pertanto devono essere
esclusi dalla procedura:
COGNOME NOME
ABAGNALE LUCIA
ALBERTI SERENA
ANGHEBEN JESSICA
ANGIUONI MARIKA
ARMELLINI ANNA
BASSO FRANCESCA
BATTISTI BEATRICE



BEBER PAOLA
BERGAMO NADIA
BERGAMO TANIA
BERTOLINI STEFANIA
BERTONCELLO ALESSANDRA
RIFERIMENTO : 2022-S166-00059
Pag 2 di 13
Num. prog. 2 di 13 
BINELLI GIULIA
BISESTI ALESSIA
BONATTI CHIARA
BOSSIELLO NADIA
BRESSAN CARLOTTA
CACCAVALE NATASCIA
CACCIN ROSSELLA
CAPPELLETTI ARIANNA
CARPI SARA
CASAGRANDE VANESSA
CASTRO ANNA LISA
CATTANI ELISA
CIMONETTI ELISA
COLOMBINI MONIA
COLOTTI CHIARA
CONTI EMANUELA
CONZATTI SILVIA
CORRADINI FEDERICO
COSTANTINI STEFANIA
CUSATO DORIANA
DALLAPICCOLA MORENA
DALLATORRE ELEONORA
DE BETTIN VALENTINA
DELLA MONICA INES
DI DIA CAROLA
DI FEO ANNA MARIA
EL GALMOUNE AZIZA
RIFERIMENTO : 2022-S166-00059
Pag 3 di 13
Num. prog. 3 di 13 
ENDRIZZI MARTINA
FALAVIGNA CHIARA
FICUCIELLO GEMMA
FIORE ANGELAPIERA
FIORELLA GIUSEPPINA
FRANCHINI CLAUDIA
GADLER GIORGIA
GALLO MARIA
GAMBINO MANUELA
ILOVIC ARIANNA
LATTARUOLO LUCIANO
LEONARDELLI LETIZIA
LEVER AURORA
LORENZI MARIA
LUSARDI ANNA



MADONIA GIULIA
MANGANO FILIPPO
MARCHESONI GIORGIA
MARTINELLI GIADA
MATANO MANFREDI
MATTIVI MERLET
SONADOR
VALENTINA
MATTUZZI LAURA
MONE ENEREIDA
MORELLI MARTINA
MOSER FEDERICA
MOTTER NICOLE
RIFERIMENTO : 2022-S166-00059
Pag 4 di 13
Num. prog. 4 di 13 
NARDELLI KARIN
NATELLA GIULIA
NICOLETTI FLORA
ODORIZZI SABRINA
OMEZZOLLI CHIARA
PALLAVICINO ROSA
PAOLUZI CAROL
PEDOT MARA
PEDROTTI ELISA
PELLEGRINO FEDERICA
PERGHEM VALENTINA
PEZZINI CLAUDIA MARIA
POILLUCCI ANNAMARIA
POPONI CRISTINA
PUNGERSEK DURDICA
RAFFAELLI VANESSA
RAFFAELLI MARGHERITA
RAFFAELLI MELANY
RAPPOSELLI PATRIZIA
RAZZINO GIADA
ROCCABRUNA GIOVANNA
ROMEO CHIARA
RONCADOR LUCIA
RONZ ELISABETH
ROSSIN SAMANTHA
RUDARI ANNALISA
SANDRI MARIANNA
RIFERIMENTO : 2022-S166-00059
Pag 5 di 13
Num. prog. 5 di 13 
SARTORI CRISTINA
SCALA ERMELINDA
SCARCIOLLA GIULIA
SCHIAVONE ROMINA
SCHILLIZZI ROSARIA
SCIACCA JESSICA MARIA
SERAFINI MARINA



SICHER VITTORIA
STEFANI SIMONETTA
TEZZELE INGRID
TIECHER FRANCESCA
TISI GIULIA
TOMA ELENA
TOMASELLI MARTINA
TOMIO TILKA MAYU
TONINA ELISA
VALCANOVER GIULIA
WEGHER VIVIANA
ZANETTI DEBORAH
ZANINI MONICA
ZANOLINI STEFANIA
ZOCCHI SARA
ZUEGG STEFANIE
dato atto che le motivazioni specifiche delle esclusioni sono indicate nella documentazione agli atti,
nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento UE n.679/2016, Regolamento generale per la protezione dei
dati personali;
dato inoltre atto che, al termine dell'istruttoria, la Dirigente del Servizio Reclutamento e gestione del
personale della scuola con proprio atto procederà all'approvazione provvisoria delle graduatorie
RIFERIMENTO : 2022-S166-00059
Pag 6 di 13
Num. prog. 6 di 13 
per l'assunzione a tempo determinato del personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia
autonoma di Trento per gli anni scolastici 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025;
ritenuto di disporre la pubblicazione sul portale www.vivoscuola.it, nell'area dedicata al concorso, il presente
provvedimento;
dato atto che l'istruttoria è stata effettuata in assenza di situazioni di conflitto di interesse con i candidati
iscritti alla procedura in oggetto;
tutto ciò premesso,
DETERMINA
1) di escludere dal concorso per quanto in premessa, i seguenti candidati:
COGNOME NOME
ABAGNALE LUCIA
ALBERTI SERENA
ANGHEBEN JESSICA
ANGIUONI MARIKA
ARMELLINI ANNA
BASSO FRANCESCA
BATTISTI BEATRICE
BEBER PAOLA
BERGAMO NADIA
BERGAMO TANIA
BERTOLINI STEFANIA
BERTONCELLO ALESSANDRA
BINELLI GIULIA
BISESTI ALESSIA
BONATTI CHIARA
BOSSIELLO NADIA
RIFERIMENTO : 2022-S166-00059
Pag 7 di 13
Num. prog. 7 di 13 



BRESSAN CARLOTTA
CACCAVALE NATASCIA
CACCIN ROSSELLA
CAPPELLETTI ARIANNA
CARPI SARA
CASAGRANDE VANESSA
CASTRO ANNA LISA
CATTANI ELISA
CIMONETTI ELISA
COLOMBINI MONIA
COLOTTI CHIARA
CONTI EMANUELA
CONZATTI SILVIA
CORRADINI FEDERICO
COSTANTINI STEFANIA
CUSATO DORIANA
DALLAPICCOLA MORENA
DALLATORRE ELEONORA
DE BETTIN VALENTINA
DELLA MONICA INES
DI DIA CAROLA
DI FEO ANNA MARIA
EL GALMOUNE AZIZA
ENDRIZZI MARTINA
FALAVIGNA CHIARA
FICUCIELLO GEMMA
RIFERIMENTO : 2022-S166-00059
Pag 8 di 13
Num. prog. 8 di 13 
FIORE ANGELAPIERA
FIORELLA GIUSEPPINA
FRANCHINI CLAUDIA
GADLER GIORGIA
GALLO MARIA
GAMBINO MANUELA
ILOVIC ARIANNA
LATTARUOLO LUCIANO
LEONARDELLI LETIZIA
LEVER AURORA
LORENZI MARIA
LUSARDI ANNA
MADONIA GIULIA
MANGANO FILIPPO
MARCHESONI GIORGIA
MARTINELLI GIADA
MATANO MANFREDI
MATTIVI MERLET
SONADOR
VALENTINA
MATTUZZI LAURA
MONE ENEREIDA
MORELLI MARTINA
MOSER FEDERICA



MOTTER NICOLE
NARDELLI KARIN
NATELLA GIULIA
NICOLETTI FLORA
RIFERIMENTO : 2022-S166-00059
Pag 9 di 13
Num. prog. 9 di 13 
ODORIZZI SABRINA
OMEZZOLLI CHIARA
PALLAVICINO ROSA
PAOLUZI CAROL
PEDOT MARA
PEDROTTI ELISA
PELLEGRINO FEDERICA
PERGHEM VALENTINA
PEZZINI CLAUDIA MARIA
POILLUCCI ANNAMARIA
POPONI CRISTINA
PUNGERSEK DURDICA
RAFFAELLI VANESSA
RAFFAELLI MARGHERITA
RAFFAELLI MELANY
RAPPOSELLI PATRIZIA
RAZZINO GIADA
ROCCABRUNA GIOVANNA
ROMEO CHIARA
RONCADOR LUCIA
RONZ ELISABETH
ROSSIN SAMANTHA
RUDARI ANNALISA
SANDRI MARIANNA
SARTORI CRISTINA
SCALA ERMELINDA
SCARCIOLLA GIULIA
RIFERIMENTO : 2022-S166-00059
Pag 10 di 13
Num. prog. 10 di 13 
SCHIAVONE ROMINA
SCHILLIZZI ROSARIA
SCIACCA JESSICA MARIA
SERAFINI MARINA
SICHER VITTORIA
STEFANI SIMONETTA
TEZZELE INGRID
TIECHER FRANCESCA
TISI GIULIA
TOMA ELENA
TOMASELLI MARTINA
TOMIO TILKA MAYU
TONINA ELISA
VALCANOVER GIULIA
WEGHER VIVIANA
ZANETTI DEBORAH



ZANINI MONICA
ZANOLINI STEFANIA
ZOCCHI SARA
ZUEGG STEFANIE
2) di disporre la pubblicazione sul portale www.vivoscuola.it, nell'area dedicata al concorso,
dell'elenco, il presente provvedimento;
3) di disporre la comunicazione del presente provvedimento ai candidati esclusi, con le motivazioni
dell'esclusione;
4) di dare atto che con successivo provvedimento la Dirigente del Servizio Reclutamento e gestione del
personale della scuola procederà all'approvazione provvisoria delle graduatorie per l'assunzione a tempo
determinato del personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia autonoma di Trento per gli
anni scolastici 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025;
RIFERIMENTO : 2022-S166-00059
Pag 11 di 13
Num. prog. 11 di 13 
5) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60
giorni dalla notificazione della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00059
Pag 12 di 13 RG - FP
Num. prog. 12 di 13 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2022-S166-00059
Pag 13 di 13
Num. prog. 13 di 13


